
 
 

INFORMAZIONI IMU E TASI ANNO D’IMPOSTA 2017 
 

LE ALIQUOTE IMU E TASI ANNO 2017 SONO STATE DELIBER ATE DAL CONSIGLIO 

COMUNALE CON DELIBERAZIONE N.15 DEL 04.05.2017 (INV ARIATE RISPETTO ALL’ANNO 

2016). 

NON VIENE INVIANTO AI CONTRIBUENTI IL MODELLO F24 P RECOMPILATO IN QUANTO IL 

VERSAMENTO DELLA TASI  E DELL’IMU E’ EFFETTUATO IN AUTOLIQUIDAZIONE  E 

PERTATO E’ IL CONTRIBUENTE CHE DOVRA’ PREDISPOSRRE I CONTEGGI E PROCEDERE 

AL PAGAMENTO A MEZZO F24 ALLE SCADENZE STABILITE (16 GIUGNO – 16 DICEMBRE). 

 

SONO ESCLUSI DALLA TASSAZIONE L’ABITAZIONE DI RESIDENZA E RELATIVE 

PERTINENZE, UNA PER TIPO C/2, C/6 E C/7 (DA INTENDERSI 

GARAGE/MAGAZZINO/TRAVATA), TUTTI GLI ALTRI IMMOBILI E SECONDE PERTINENZE, 

SONO SOGGETTI A TASSAZIONE  

 

I TERRENI AGRICOLI SONO SOGGETTI SOLO A IMU ( TRANNE PER I COLTIVATORI DIRETTI 

CHE SONO ESENTI). 

I TERRENI EDIFICABILI SONO SOGGETTI AD IMU E TASI. 

 

PER I FABBRICATI CONCESSI COME ABITAZIONE PRINCIPALE IN COMODATO D’USO 

GRATUITO A PARENTI IN LINEA RETTA DI PRIMO GRADO (GENITORI E FIGLI)  DEVE 

ESSERE VERSATO  IL 50% DELLE IMPOSTE IMU E TASI A CONDIZIONE CHE IL COMODATO 

D’USO SIA REGISTRATO ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE. 

IL PROPRIETARIO DEVE POSSEDERE  QUINDI O DUE IMMOBILI (UNO PER SE’ E L’ALTRO 

DATO IN COMODATO) OPPURE IL SOLO L’IMMOBILE DATO IN COMODATO.  

  IL PROPRIETARIO DELL’IMMOBILE E CHI LO DETIENE IN COMODATO D’USO   DEVONO 

ENTRAMBI ESSERE RESIDENTI A RONDISSONE. 

 ALIQUOTA 

IMU 

ALIQUOTA 

TASI 

 FABBRICATI NON ADIBITI AD ABITAZIONE PRINCIPALE, 

SECONDE PERTINENZE, TERRENI EDIFICABILI 
7,6 

per mille 

1,7  
per mille 

TERRENI AGRICOLI 7,6 
per mille 

0 

FABBRICATI NON LOCATI A DISPOSIZIONE (SECONDE 

CASE) 
8,6 

per mille 

1,7  
per mille 

FABBRICATI CONCESSI IN COMODATO D’USO GRATUITO 

ADIBITO AD ABITAZIONE PRINCIPALE 

(50% DEL DOVUTO IMU/TASI) 

7,6 
per mille 

1,7 
per mille 

 

GLI UFFICI COMUNALI SONO A DISPOSIZIONE PER CHIARIMENTI 

                                                                               

                                                                                L’Amministrazione comunale 

 



 

 

 

 

 


